香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

  （在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（H 股股票代碼：00317）

海外監管公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳

述或者重大遺漏，並 對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶

責任。

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B

條發出。以下為中船海洋與防務裝備股份有限公司於上海證券交易所網站

(www.sse.com.cn）所刊發之【中船海洋與防務裝備股份有限公司 2018 年

年度業績預虧公告】。

承董事會命

中船海洋與防務裝備股份有限公司

公司秘書

李志東

廣州，2019 年1月24日

本公告公佈之日，本公司董事會的十一位成員分別為：執行董事韓廣德先生、陳忠前

先生、陳利平先生、盛紀綱先生、向輝明先生及陳激先生；非執行董事施俊先生；以

及獨立非執行董事王翼初先生、閔衛國先生、劉人懷先生及喻世友先生。

1

证券代码：600685       证券简称：中船防务     公告编号：2019-002

中船海洋与防务装备股份有限公司

2018 年年度业绩预亏公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

2018 年度，本公司预计实现归属于上市公司股东的净利润-16.5 亿元到

-19.7 亿元；预计实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润-15.8

亿元到-19 亿元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2018 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2018 年年度实现归属于上市公司股东的净利

润与上年同期（法定披露数据）相比，将出现亏损，实现归属于上市公司股东的

净利润-16.5 亿元到-19.7 亿元。

2、归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润-15.8 亿元到-19 亿元。

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：0.88 亿元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-10.36 亿元。

（二）每股收益：0.0621 元。

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）主营业务的影响

2

本报告期，本公司部分船舶订单承接较预期推迟，且控股子公司广船国际有

限公司厂区搬迁对造船生产产生较大不利影响，生产不均衡及进度拖期，导致本

报告期实现收入减少，船舶产品成本上涨，综合毛利大幅下降；同时，根据收入

与成本预估，公司对部分产品计提了减值准备，资产减值损失同比大幅增加。

（二）非经营性损益的影响

受汇率波动较大的影响，本年度交易性金融资产产生约 5.98 亿元的亏损；

确认了搬迁补偿净收益约 5.54 亿元。

（三）会计处理的影响

为解决广船国际有限公司生产资源瓶颈，提升造船生产效率，拓展船舶维修、

改装及非船业务，经股东大会批准，2018 年，广船国际有限公司收购了广州中

船文冲船坞有限公司 100%股权，并已于 2018 年 12 月 24 日完成股权交割，需按

照同一控制下的企业合并进行会计处理，其经营成果和现金流量自合并当期期初

纳入本公司合并财务报表，预计增加本报告期亏损 1.93 亿元。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2018 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中船海洋与防务装备股份有限公司

董事会

2019 年 1 月 24 日